PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE

Ofício Circular n.º 207/2020 – GESTOREMREDE/SEDUC Recife, 14 de dezembro de 2020.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DO RECIFE

Cumprimentando cordialmente, dando continuidade ao processo de requalificação do espaço

escolar através do Programa Novo Clima, solicitamos que sejam informadas todas e quaisquer

pendências relacionadas aos condicionadores de ar, existentes em suas respectivas unidades de

ensino.

As informações devem ser enviadas para o seguinte e-mail até o dia 18 de dezembro de 2020:

 unidadeinfraestrutura@educ.rec.br

Em caso de dúvidas, entrar em contato através do telefone: 3355-9140.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ALEXANDRE EL DEIR

Diretor Executivo de Infraestrutura

Secretaria de Educação

mailto:unidadeinfraestrutura@educ.rec.br